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پیام نماینده ولی فقیه در هلال احمر به رئیس جمعیت 
در پی سفر به لبنان

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، در پی سفر 
متعهدانه و شجاعانه دکتر کولیوند، رئیس این جمعیت به لبنان، پیام قدردانی 

صادر کرد.
متن پیام حجت الاسلام والمسلمین معزی، نماینده ولی فقیه در جمعیت 
جمعیت  رئیس  کولیوند،  دکتر  آقای  »جناب  است:  زیر  ح  شر به  هلال احمر 
هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، سفر جنابعالی در دو مرحله به لبنان که 
نشانگر روحیه جهادی و شجاعت انقلابی شما در کمک رسانی به مردم آسیب 
آبرویی برای هلال احمر جمهوری  دیده و جنگ زده آن کشور بود و هم چنین 
اسلامی ایران در کمک  بشردوستانه و رعایت کرامت انسانی در متن خطر به 
شمار می رفت، برگ زرین دیگری در تاریخ جمعیت دانسته می شود و همواره به 
عنوان یک افتخار در این سازمان مردمی جهانی خواهدماند. برخود لازم دانستم 
بدین وسیله از این اقدام ویژه شما سپاسگزاری و برای شما از پیشگاه خداوند 
دوام توفیقات در خدمت به اسلام و انقلاب و مردم مسألت کنم. ان شاءالله 

تمامی تلاش های ما مورد رضایت حضرت ولی عصر ارواحنا فداه قرار گیرد.«

یالی    بیش از ۷ میلیارد ر
کمک  همدانی ها به غزه، یمن و لبنان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان از کمک بیش از هفت میلیارد 
ریالی مردم این استان به مردم آسیب دیده جنگ غزه، یمن و لبنان خبر داد.

، ۴۶ پایگاه با  علی سنجربگی، در این باره توضیح داد: »همزمان با سراسر کشور
۸۵ صندوق و ۵۰ دستگاه پُز برای جمع آوری کمک های مردمی برای مردم مظلوم 
غزه، لبنان و یمن در سراسر استان همدان از ششم مهرماه مستقر شده است. 
تاکنون بیش از هفت میلیارد و ۳۹۴ میلیون ریال به صورت نقدی برای مردم 

بی دفاع غزه، لبنان و یمن توسط مردم استان همدان جمع آوری شده است.«
 سنجربگی با اشاره  به جمع آوری کمک نقدی و غیرنقدی برای مردم آسیب دیده 
را  کمک های خود  افزود: »مردم استان همدان می توانند  لبنان و یمن،  غزه، 
به چادرهای مستقر شده در سطح شهر یا شعب هلال احمر در سطح استان 
تحویل دهند، ضمن اینکه برای کمک های نقدی مردم شماره حساب های اعلام 

شده هلال احمر نیز در خدمت کمک های مردمی است.«
سنجربگی با اشاره به کمک های غیرنقدی برای کمک به آسیب دیدگان از 
جنگ لبنان، غزه و یمن، گفت: »کمک های غیرنقدی شامل اقلام زیستی پتو، 
زیرانداز و بالشت، اقلام غذایی شامل کنسرو ماهی، لوبیا، مربا، کمپوت، اقلام 
دارویی و بهداشتی و شوینده ها بوده که در این رابطه هم استانی های همدانی 

می توانند کمک داشته باشند.«

بهره مندی 1500 دانش آموز از خدمات هلال احمر 
آذربایجان غربی 

 1۸۹ مشارکت  از  غربی  آذربایجان  استان  هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل 
داوطلب در تهیه، بسته بندی و توزیع یک هزار و ۴۴7 بسته آموزشی، بهداشتی و 

ح ارمغان مهر خبر داد. غذایی در اجرای طر
غربی  آذربایجان  استان  هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل  محبوبی،  حمید 
گفت: »معاونت داوطلبان با تکیه بر توان داوطلبی خود و با همراهی داوطلبان 
بشردوست جمعیت هلال احمر در سراسر استان آذربایجان غربی برنامه های 
ح ارمغان مهر 1۸۹  آغاز سال تحصیلی و اجرای طر متنوعی اجرا کرده است. با 
داوطلب در تهیه، بسته بندی و توزیع یک هزار و ۴۴7 بسته ویژه دانش آموزان 
مناطق کم برخوردار مشارکت داشته اند.« مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
آذربایجان غربی با اشاره به ارزش ریالی این بسته ها اعلام کرد: »تا این مرحله از 
ح با همراهی خیرین نیک اندیش و مردم نوعدوست، 1۴ میلیارد و ۸  اجرای طر

میلیون ریال کمک های نقدی و غیرنقدی جمع آوری شده است.«

 اهدای 1000 کیلوگرم سیب قرمز 
یع بین نیازمندان آذربایجان شرقی برای توز

آذربایجان شرقی از اهدای بیش از یک هزار  مدیر عامل هلال احمر استان 
خ برای توزیع بین نیازمندان توسط یکی از خیرین تبریزی خبر  کیلوگرم سیب سر
داد. حمید منجم مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان آذربایجان شرقی گفت: 
خ برای توزیع  »ملکی از خیرین باغدار تبریزی بیش از یک هزار کیلوگرم سیب سر
بین نیازمندان استان به معاونت امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان 

تحویل داد.  «

ارگان هایی  ازجمله  هلال احمر  فراهانی[  ]سیما   
و  بوده  پیشگام  آموزش  زمینه  در  همیشه  که  است 
همواره در آگاهی دادن به مردم و افزایش اطلاعات در 
با مخاطرات طبیعی  رابطه با سلامتی و نحوه مواجهه 
پیشقدم بوده است. این جمعیت در این راستا علاوه 
بر اینکه با آموزش های تخصصی اش، نیروها و کارکنان 
خاصی  دوره های  و  آموزش ها  می کند،  تقویت  را  خود 
را برای تمامی افراد به صورت همگانی برگزار می کند. از 
حضوری گرفته تا مجازی؛ آموزش های هلال احمر تا به 
امروز تأثیر بسیار زیادی در کاهش تلفات و خسارات در 
سوانح داشته و مردم را در این زمینه آگاه تر کرده است. 
این آموزش ها همیشه تقویت و به روزرسانی می شود تا 
آگاهی بخشی و اثربخشی آن نیز افزایش یابد. در سه سال 
اخیر اما این آموزش ها و آگاهی بخشی ها در جمعیت 
افزایش چشمگیری پیدا کرده و در این حوزه هلال احمر، 
یک دسترسی واحد، با نظم و محتواهای درخشان را در 
اختیار مردم قرار داده است. به طوری که می توان گفت 
جمعیت هلال احمر، تقریبا  در هر زمینه ای از بیماری 
گرفته تا بلایای طبیعی، محتوا دارد و در دسترس مردم 
تحول  نیز  جمعیت  به  کولیوند  دکتر  ورود  با  است. 
مردم  به  آگاهی بخشی  و  آموزش  بحث  در  عظیمی 
صورت گرفت.  نواب شمس پور، مدیرکل آموزش های 
همگانی معاونت آموزش وپژوهش و فناوری جمعیت 
هلال احمر، در گفت وگو  با خبرنگار »شهروند« به برخی 
اشاره  احمر  هلال  آموزش های  در  دستاوردها  این  از 
می کند و در این باره می گوید: »یکی از مهمترین اتفاقاتی 
خ داد، بحث جایگاه مربیان بود. ما  که در این سه سال ر
قبلا نزدیک به هزار مربی در کشور داشتیم که حالا این 
عدد به 1۰هزار مربی رسیده است. هفت هزار نفر از این 
مربیان، به صورت فعال و با ساعت های آموزشی بسیار 
هستند.  پاره وقت  نیز  برخی  دارند،  همکاری  ما  با  بالا 
افزایش تعداد مربیان طی ۳ سال اخیر  دستاورد قابل 
نیز  درس  کلاس های  در  ما  همچنین  است.  توجهی 
کلاس های  و  داشتیم  چشمگیری  پیشرفت های 
آموزشی ما افزایش داشت. در حال حاضر هر خانه هلال 
یک مرکز آموزشی محسوب می شود و ما حالا   حدود 
هفت هزار خانه هلال داریم که می توانند آموزش دهند. 
همین مساله یعنی افزایش بسیار چشمگیر کلاس های 
آموزشی جمعیت سبب شده ما در آموزش همگانی، از 
نظر تعداد مراکز آموزشی رو به توسعه  برویم. در مراکز و 
محله های مختلف کشور، جاهایی را داریم که دسترسی 
به آموزش های ما راحت تر شده است. در همه مناطق به 

خصوص مناطق محروم همه از آموزش های هلال احمر 
بهره می برند. درواقع از دو هزار و 2۰ محله کم برخوردار، 
تقریبا همه محلات دسترسی به این آموزش ها دارند. 
همچنین برای اینکه دسترسی ها و فضاها برای آموزش 
بهتر شود، پایگاه آموزشی راه اندازی کردیم که حالا سه 
میلیون عضو دارد. در این پایگاه افرادی که نتوانند به 
ما مراجعه کنند، در هر زمانی که دوست داشته باشند 
می توانند به این پایگاه مراجعه کنند و هر آموزشی که 
دوست دارند، ببینند و گواهینامه نیز دریافت می کنند. 
این پایگاه آموزشی قبلا هم وجود داشت اما گستردگی 
محتوای آن به این اندازه نبود. درواقع توسعه آن تقریبا 
از اول مدیریت دکتر کولیوند شروع و به این صورت 
همگانی شد. حالا دیگر دسترسی ها برای آموزش های ما 
خیلی بیشتر و راحت تر شده است و هرکس در هر نقظه 
از کشور می تواند آموزش ببیند. حتی در حال حاضر بحث 
ح شده و  راه اندازی بخش بین المللی این پایگاه هم مطر
سعی ما بر این است که فقط برای فارسی زبانان نباشد. 
آموزشی  از این  یکی دو دوره  اینکه پیش  نکته دیگر 
بیشتر روی سایت نبود، الان حداقل 7۰ دوره آموزشی در 

سایت است که مردم از آن استفاده می کنند.«

پیشرفت محتواهای آموزشی 
معاونت  همگانی  آموزش های  مدیرکل 
 ، هلال احمر جمعیت  فناوری  و  آموزش وپژوهش 
به  نیز  آموزشی  محتواهای  بحث  خصوص  در 
و  می کند  اشاره  دیگری  چشمگیر  پیشرفت های 
آموزشی ما ارتباط  از مولفه های  می گوید: »یکی دیگر 
با اساتید مختلف بود. از طریق این ارتباطات ما کتاب 
کمک های اولیه را  که تقریبا یک کتاب بی نظیر است، 
با همکاری دانشگاه تهران منتشر کردیم. این کتاب 
راستا  همین  در  دارد.  استانداردی  آموزشی  محتوای 
کتاب در حوزه مخاطرات و در حوزه داوطلبی نیز نوشته 
کل  آموزشی  محتوای  تقریبا  است.  شده  منتشر  و 
کشور یک دست شده است که دستورالعمل هایی 
و  فیلم ها  مثلا  دارند.  بومی  نگاهی  با  اما  یکسان 
محتواهایی برای مناطق مختلف با زبان بومی همان 
منطقه داریم. فیلم های آموزشی به گویش لری، زبان 
ترکی و لهجه شیرازی ساخته شده و در اختیار استان ها 
و  لهجه ها  با  کردیم  سعی  است.  شده  گرفته  قرار 
از  متنوع  آموزشی  بسته  یک  مختلف  گویش های 
هشت ساعت تا بیست و دو ساعت بسازیم. حتی 
در شرایط اضطرار نیز پنجاه ساعت آموزش هم داریم. 

درواقع دوره های ما تکمیلی شده است. یکی دیگر از 
اقدامات دکتر کولیوند، در حوزه معاونت این بود که 
خیلی از مواردی که در کمک های اولیه آموزش داده 
نمی شد، حالا تکمیل شده و به ریزترین نکات نیز توجه 
می شود و افرادی که در این دوره ها شرکت می کنند 
تقریبا به همه مهارت ها آشنایی پیدا می کنند. درواقع 

توسعه محتوایی اتفاق افتاده است.«

یک نظم گسترده
او در ادامه صحبت هایش می گوید: »در بحث مجازی، 
گسترش  خیلی  هلال احمر  جمعیت  اطلاع رسانی 
آموزشی  از این در سایت های  پیدا کرده است. پیش 
را جست  کلمه ای مثل سیل  اگر مثلا یک  هلال احمر 
وجو می کردیم، مطلب آموزشی زیادی در این باره پیدا 
نمی شد. اما حالا تقریبا در هر زمینه ای از بیماری گرفته تا 
بلایای طبیعی، محتوا وجود دارد و در دسترس همه قرار 
گرفته و در گروه ها در حال چرخیدن است. همچنین در 
بحث تجهیزات آموزشی هم پیشرفت زیادی داشتیم، 
برای برگزاری کلاس ها، تجهیزات کامل و یک نظم گسترده  
در این خصوص ایجاد شده است. پرونده ها الکترونیکی 
شده و گواهینامه ها مجازی و قابل استعلام است. در 
فضای مجازی نیز اطلاع رسانی بهتر شده است. تیم های 
باور تشکیل شده که یک باشگاه آموزش و رسانه است 
و بین آموزش ها و رسانه ها ارتباط برقرار می کنند. تیم های 
باور داوطلبانی هستند که با دانش رسانه ای و امدادی 
خود در عملیات ها اقدام به پوشش خبری می کنند. حالا 
ارزنده ای  آموزشی  مطالب  هلال احمر  سایت  در  دیگر 
صحبت های  بیشتر  سایت،  این  در  قبلا  دارد.  وجود 
رئیس و دبیر و مدیر منتشر می شد. ولی در حال حاضر، 
۸۰ درصد محتوای سایت جمعیت هلال احمر آموزشی 
است. این مسأله رویکرد دکتر کولیوند بود. او از همان 
روز اول گفت که من خودم نمی خواهم دیده شوم، باید 
وظیفه و فعالیت ما دیده شود. حالا دیگر رویکرد روابط 
عمومی عوض شده و در سایت از بحث های آموزشی 
زیادی استفاده می شود. در صداوسیما نیز تحول خوبی 
داشتیم. هر هفته محتوای آموزشی در صداوسیما داریم 
که به خاطر تعامل خوب جمعیت در این سه سال بوده 
آموزش های  باید  سربازان  تمام  حالا  همچنین  است. 
و  مصنوعی  هوش  از  استفاده  ببینند.  را  هلال احمر 
عینک های هوشمند نیز در این دوره اتفاق افتاده است. 
همچنین مدارس متاورس راه اندازی شد که این اتفاق 

جدیدی بود.«

اخبار روز

»شهروند« از دستاوردهای سه سال اخیر هلال احمر در حوزه آموزش های همگانی گزارش می دهد

گاهی بخشی عمومی تحولی شگرف در آ

  بیانیه هلال احمر درباره  حمله رژیم صهیونیستی 
به بیمارستان  جمعیت 

جمعیت هلال احمر در بیانیه ای ضمن محکوم کردن حمله رژیم صهیونیستی به 
مراکز درمانی و امدادی این جمعیت در مرز سوریه و لبنان و جنایت جنگی خواندن این 
خ و هلال احمر مبنی بر  اقدام، بر پایبندی به اهداف عالی نهضت بین المللی صلیب سر
حمایت از زندگی و سلامت انسان ها و تسکین آلام بشری بویژه در مناطق جنگ زده 

تاکید کرد.
»نظام  بشردوستانه  سیره   و  مشی  »پیرو  است:  زیر  ح  شر به  بیانیه  این  متن   
م را تکلیف دینی و انسانی خود 

َ
جمهوری اسلامی ایران«، که کمک به مظلومان عال

خ و هلال احمر«، که  می داند و بر اساس اصول بنیادینِ »نهضت بین المللی صلیب سر
جمعیت های ملی را ملزم کرده است تا بدون تبعیض به مجروحان جنگ کمک کنند 
و در ظرفیت بین المللی و ملی خود برای پیشگیری از درد و رنج بشری تلاش کنند و آن 
اسلامی  جمهوری  هلال احمر  »جمعیت  دهند،  کاهش  را 
ایران« در هفته سوم مهرماه سال جاری یک بیمارستان 
صحرایی و انبار دارویی در مرز لبنان و سوریه برپا کرد تا بدین 
وسیله مردم بی دفاع »لبنان« که بر اثر حملات ارتش رژیم 
صهیونیستی به کشورشان دچار آسیب جسمی شده اند، 
در  متأسفانه،  شوند.  مداوا  و  بستری  بیمارستان  این  در 
بین الملل  حقوق  بنیادین  »اصول  خلاف  اقدامی کاملا 
بشردوستانه«، به ویژه »اصل تفکیک« که قاطعانه بر حمایت 
از غیرنظامیان در مخاصمه های مسلحانه تأکید و حمله به 
آنان را ممنوع می کند، ارتش رژیم صهیونیستی در بامداد 
پنج شنبه 1۹ مهر 1۴۰۳ بیمارستان صحرایی هلال احمر ایران 
و انبار دارویی آن را در حمله های هوایی آماج بمباران قرار 
داد و با ویران کردن و به آتش کشیدن بیمارستان و اقلام 
امدادی، زیستی و دارویی که برای کمک به بیماران در انبار 
آن ذخیره شده بود، بار دیگر مرتکب جنایت علیه بشریت و 
جنایت جنگی شد. این فاجعه ضدبشری، با توجه به آن که 
هنوز مجروحان به بیمارستان منتقل نشده بودند، هیچ 

تلفات انسانی در بر نداشت و کادر درمان و امدادگران خدمتگزار در بیمارستان نیز در 
سلامت هستند. جمعیت هلال احمر ایران، ضمن محکوم کردن این عمل شنیع که 
نقض فاحش حقوق بین الملل بشردوستانه قلمداد می شود، با پایبندی به وظایف 
انسان دوستانه ای که در اساسنامه قانونی آن و در مقررات بین المللی مربوطه، از 
خ و هلال  جمله کنوانسیون های 1۹۴۹ ژنو و اساسنامه ی نهضت بین المللی صلیب سر
احمر، ذکر شده است و با توکل به عنایات حضرت حق تعالی و تکیه بر ایمان امدادگران 
و کادر درمان و امکانات امدادی و پزشکی خود، اکنون در حال فراهم کردن مقدمات 
برپایی یک بیمارستان صحرایی جدید برای مداوای مردم جنگ زده لبنان است و در 
این مسیر مقدس و خداپسندانه، نهایت تلاش خود را صرف خواهد کرد. جمعیت 
هلال احمر همچنین وظیفه خود می داند از مردم عزیز ایران که با کمک های نقدی و 
غیرنقدی، نقش مهمی را در حمایت این جمعیت از مردم لبنان ایفا می کنند، قدردانی 
کند. از خداوند متعال سلامت و سعادت هموطنان مهربان و خیرین نیک اندیش را 

خواستار است.«

روایت شاهد عینی از اصابت موشک  به بیمارستان هلال احمر
همچنین یک شاهد عینی از لحظه اصابت موشک های رژیم صهیونیستی به 
بیمارستان صحرایی هلال احمر ایران در مرز سوریه و لبنان در روایتی گفت: »1۰ روز 
است ما در سوریه بابت بحث تجهیز بیمارستان صحرایی مستقر شده ایم. در این 
یک هفته تجهیزات زیادی از کشورهای مختلف به ما رسیده است، از جمله تجهیزات 
 شامل 27 تریلی و 2۵۰ امدادگر از عراق و بقیه کشورها آمده 

ً
پزشکی و غذایی که تقریبا

بودند. در روز دوم ۳ تا از آمبولانس های ما را در ساعت ۳ بعد از ظهر با پهباد زدند. بعد 
 ساعت یک شب بود که تازه از عراق برایمان برنج و 1۴۵ تا کپسول اکسیژن 

ً
از آن تقریبا

ارسال شده بود. ما در حال آماده سازی بسته های ارزاق بودیم که حدود 2 هزار تا از 
آنها باید به لبنان ارسال می شد. در همین حین حدود ساعت 1:2۰ دقیقه شب اولین 
موشک با یک نور خیلی زیاد به سمت محل انبار ارزاقمان رفت و آنجا را به طور کامل 
منفجر کرد. موج انفجار در حدی بود که تمام شیشه های کارخانه های اطرافمان خرد 

شد و علاوه بر آن هر آنچه تجهیزات و دستگاه های احیا در سوله بود از بین رفت.«

دکتر کولیوند از همان 
روز اول گفت که من 
نمی خواهم دیده شوم، 
باید وظیفه و فعالیت 
ما دیده شود. حالا دیگر 
رویکرد روابط عمومی 
عوض شده و در سایت 
از بحث های آموزشی 
زیادی استفاده می شود. 
در صداوسیما نیز تحول 
خوبی داشتیم. هر هفته 
محتوای آموزشی در 
صداوسیما داریم که 
به خاطر تعامل خوب 
جمعیت در این سه سال 
بوده است. همچنین 
حالا تمام سربازان باید 
آموزش های هلال احمر را 
ببینند.


